CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OEST
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ofício nº 023/2026 - VCM

Limeira do Oeste-MG., 26 de janeiro de 2026.

Ao Excelentíssimo Senhor
Leandro de Souza Carvalho
Prefeito
Limeira do Oeste - MG

Senhor Prefeito,

Dirjo-me a Vossa Excelência, no usg»das minhas atribuições
parlamentares, para solicitar, em caráter de máxima urgência, que seja determinado
ao setor competente da Secretaria de Obras a realização de reparos no pavimento da
em frente a UBS Enfermeira Thaugy Furtado da-Silvá, situada no Jardim Paraíso ll.

Existe uma poça d'água localizada exatamente em frente à rampa de

acessibilidade da unidade (imagens anexas): Esta situação está gerando sérios riscos

aos pedestres, idosos e pessoas-com mobilidade reduzida que frequentam o local.

Informo, inclusive, que já ocorreu um incidente no local, onde um munícipe sofreu uma

queda.

Certa de contar com sua habitual atenção e agilidade, aguardo um

posicionamento positivo,

Atenciosamente,

22 Secretária

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretariaDlimeiradooeste.mg.leg.br